МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ʺАБРИКОСОВСКАЯ ШКОЛАʺ

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул.Садовая,62  с.Абрикосовка Кировского района   Республики Крым, 297342

телефон (06555)-53-5-31  E-mail: kir_abrikosovka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

21.09.2023г.                          с. Абрикосовка                № 201-од

Об утверждении Дорожной карты

«Организация и проведение

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам

основного общего и среднего общего

образования в Кировском районе в 2024 году»

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 31.05.2023г. №1461 «Об утверждении Дорожной карты «Организация и

проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в Республике Крым в 2024 году»,

приказом Отдела образования, молодежи и спорта администрации Кировского района

Республики Крым от 06.09.2023г. №112 «Об утверждении Дорожной карты «Организация

и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в Республике Крым в 2024 году», с целью

планирования организационных мероприятий по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования учащихся общеобразовательных учреждений в Кировском

районе в 2024году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту «Организация и проведение государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Республике Крым в 2024 году» (далее – Дорожная карта) (Приложение 1).

2. Заместителя директора по УВР Балычеву Е.А. назначить ответственной за выполнение

мероприятий Дорожной карты.

3. Богуш А.А. разместить данный приказ на официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                       А.А. Демидова

Приложение 1

к приказу от 21.09.2023г. №201-од

Дорожная карта «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в Республике Крым в 2024 году»

№

п/п
Мероприятия  Сроки исполнения Исполнители  Ответственные

 1. Анализ проведения ЕГЭ в 2023 году

1.  Проведение анализа по итогам ГИА в 2023 году  Август 2023 года  Зам. директора

по УВР

Балычева Е.А.

2.  Работа с претендентами на получение медалей в 2023/2024 учебном году  Октябрь 2023 - май

2024 года

Зам. директора

по УВР

Балычева Е.А.

 2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

3.  Обеспечение прохождения учителями-предметниками прохождения обучения

по дополнительным профессиональным программам повышения

квалификации

В течение

2023/2024 учебного

года

Директор

Зам. директора

по УВР

Демидова А.А.

Балычева Е.А.

4.   Проведение  пробных  экзаменов  для  выпускников

общеобразовательных учреждений в 2023/2024 учебном году

Ноябрь 2023 апрель

2024 года

Зам. директора

по УВР

Балычева Е.А.

  5.  Посещение уроков в выпускных классах с целью проверки готовности к ГИА  октябрь, январь-

апрель 2024 года

Зам. директора

по УВР

Балычева Е.А.

3. Документальное и методическое обеспечение

  6.  Подготовка проектов приказов по организации и проведению ГИА-9 и ГИА-11

в 2024 году

В течение

2023/2024 уч. года

Зам. директора

по УВР

Балычева Е.А.

4. Обучение и инструктаж лиц, привлекаемых к проведению ГИА

7.  Обучение экспертов предметных комиссий, для присвоения статуса

(ведущий, старший, основной эксперт)

Январь-март 2024

года

Директор

Зам. директора

по УВР

Демидова А.А.

Балычева Е.А.

8.  Обучение персонала (организаторов в аудитории, организаторов вне

аудитории), привлекаемого к работе в ППЭ

Апрель-май 2024

года

Директор

Зам. директора

по УВР

Демидова А.А.

Балычева Е.А.

9.  Проведение тренировочных мероприятий по подготовке к ГИА   Октябрь 2023 - май

2024 года

Зам. директора

по УВР

Балычева Е.А.

10.  Координация работы по организации участия в вебинарах для экспертов

предметных комиссий, проводимых ФГБНУ «Федеральный институт

педагогических измерений», в том числе и по содержанию КИМ ЕГЭ

2023, согласованию подходов к оцениванию развернутых ответов

участников ЕГЭ, оцениванию устных ответов итогового собеседования

В течение

2023/2024 учебного

года

Директор

Зам. директора

по УВР

Демидова А.А.

Балычева Е.А.

5. Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11

11.  Сбор предварительной информации о планируемом количестве

участников ГИА-9, ГИА-11 в 2024 году (предварительное

анкетирование)

Ноябрь 2024

года

Зам. директора

по УВР

Балычева Е.А.

12.  Организация и проведение итогового сочинения в 11 классах в основной

и дополнительные сроки:

В сроки,

определённые

Порядком ГИА-11

Директор

Зам. директора

по УВР,

классный

руководитель

Демидова А.А.

Балычева Е.А.

Мустафаева Т.В.

 1.   Проведение  ИРР  среди  обучающихся  их  родителей  (законных

представителей) об особенностях проведения ИС-11 в 2023/2024 учебном году
Сентябрь-декабрь

2023 года
 2.  Проведение ИС-11 в основной и дополнительные сроки.  Декабрь 2023,

февраль, апрель

2024 года

13.  Организация и проведение итогового собеседования по русскому языку

в 9 классах (основной и дополнительные сроки)

В сроки,

определённые

Порядком ГИА-9

Директор

Зам. директора

по УВР,

классный

руководитель

Демидова А.А.

Балычева Е.А.

Сеит-Меметова

Э.А. 1.  Проведение ИРР среди обучающихся их родителей (законных представителей) об

особенностях проведения ИС-9 в 2023/2024 учебном году
Октябрь 2023 -

январь 2024 года
2. Проведение ИС-9 в основной и дополнительные сроки.  Февраль, март,

апрель 2024 года

14.  Организация подготовки к проведению ГИА-9 в основной период и

резервные сроки основного периода:

- сбор заявлений участников (до 01.03.2024) (заявление

установленного образца с перечнем предметов и форм ГИА и

согласие на обработку персональных данных);

- внесение данных в РИС об участниках ГИА-9: паспортных

данных, СНИЛС, образовательных организациях, категориях

участников, выбранных ими экзаменах и формах ГИА (ОГЭ, ГВЭ)

(до 01.03.2024)

Январь-июнь 2024

года

Зам. директора

по УВР

Балычева Е.А.

15.  Организация подготовки к проведению ГИА-11 в основной период и

резервные сроки основного периода:

- сбор заявлений участников (до 01.02.2024 года включительно)

(заявление установленного образца с перечнем предметов и форм

ГИА и согласие на обработку персональных данных);

- внесение данных в РИС об участниках ГИА-11: паспортных

данных, СНИЛС, образовательных организациях, категориях

участников, выбранных ими экзаменах и формах ГИА (ЕГЭ, ГВЭ)

Январь-июль 2024

года

Зам. директора

по УВР

Балычева Е.А.

16.  Организация работы по психологическому сопровождению и

проведению психологической подготовки обучающихся выпускных

классов к ГИА.

В течение

2023/2024 учебного

года

Зам. директора

по УВР,

педагог-

психолог

Балычева Е.А.,

Шарипова Л.З.

6. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА

17.  Ведение раздела о ГИА на официальном сайте МБОУ "Абрикосовская

школа"

В течение

2023/2024 учебного

года

Зам. директора

по УВР,

ответственный

за сайт

Балычева Е.А.,

Богуш А.А.

18.  Организация работы по информированию о процедурах проведения

ГИА всех участников ГИА, их родителей (законных представителей)
Подготовка  и  обновление  информационного  стенда  по  вопросам

организации и проведения ГИА в МБОУ "Абрикосовская школа", Приём

граждан по вопросам организации и проведения ГИА.

Распространение цикла информационных листков и памяток об организации и

проведении государственной итоговой аттестации в 2024 году.

Информационно-разъяснительная работы по подготовке к государственной

итоговой аттестации в 9, 11(12) классах в МБОУ "Абрикосовская школа" на

2023/2024 учебный год.
Ведение информационных разделов официального сайта МБОУ "Абрикосовская

школа" по вопросам проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2023 году

В течение

2023/2024 учебного

года

Зам. директора

по УВР,

ответственный

за сайт

Балычева Е.А.,

Богуш А.А.

19.  Участие во Всероссийских акциях «Единый день сдачи ЕГЭ с

родителями», «100 баллов для Победы», «Я сдам ЕГЭ»

Февраль, апрель

2024

Зам. директора

по УВР

Балычева Е.А.

20.  Проведение цикла родительских собраний по вопросам подготовки и

проведения ГИА-9, ГИА-11:

«Об официальных источниках информации о ГИА»
«Об особенностях проведения итогового сочинения (изложения) в 2024 году»

«Об особенностях регистрации на ГИА в 2024 году»
«Об особенностях ГИА в 2024 году»
«Права и обязанности участников ГИА»
«Порядок подачи и рассмотрения апелляций»
«О мерах административной ответственности  предусмотренных ч. 4 ст. 19.30

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за

нарушения Порядка  проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам  среднего общего образования»

В течение

2023/2024 учебного

года

Зам. директора

по УВР

Балычева Е.А.

7. Контроль за организацией и проведением ГИА

21.  Анализ результатов проведения государственной итоговой аттестации в

форме единого государственного экзамена

Август 2024  Зам. директора

по УВР

Балычева Е.А.